АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«Арахлейское»»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25»  марта 2015 г                                                                                  № 26

«О введении на территории сельского поселения
«Арахлейское» режима  «Чрезвычайная ситуация»

     На основании Постановления Администрации муниципального района «Читинский район» № 745  от 24.03.2015 года, «О переводе районного звена ТП РСЧС края в режим функционирования «Чрезвычайная ситуация»,  учитывая  Решение КЧС  ОПБ  района  от 24.03.2015 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Ввести  с 25.03.2015 года в границах сельского поселения «Арахлейское» режим  чрезвычайной ситуации;
2.Ввести с 25.03.2015 года, на территории поселения, запрет на посещение гражданами лесов;
3.Специалисту по ГО ЧС и ПБ Надмитову З.Д., создать штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации и разработать план мероприятий по ликвидации ЧС;
4.Специалисту по ГО ЧС и ПБ Надмитову З.Д., обеспечить неукоснительное соблюдение запрета на применение огня для очистки полей, сенокосов и других территорий от сухих растительных остатков, в том числе проведение профилактических выжиганий лесной подстилки, сухой травы и других горючих материалов в лесном фонде активизировать работу по выявлению нарушителей запрета на применение огневых работ и составлению протоколов об административных правонарушений;
-организовать ежедневное патрулирование дорог, прилегающих к лесным массивам;
-организовать работу наблюдательных постов в каждом населенном пункте;
-организовать учет лесных  и  других ландшафтных пожаров в границах поселения и немедленно докладывать  об их возникновении в ЕДДС района.

5. Специалисту администрации  Цыреновой Т.Д., организовать дежурство в выходные и праздничные дни в администрации поселения;
6. Специалисту по ГО ЧС и ПБ Надмитову З.Д., привести в полную готовность силы и средства для  защиты населенных пунктов от лесных и ландшафтных пожаров;
- организовать работу ДПД по выявлению и тушению степных и ландшафтных пожаров вблизи населенных пунктов;
- отчет о работе оперативных групп по патрулированию территории поселения представлять ежедневно к 17:00 часам в ЕДДС района.

7. Довести настоящее постановление до населения сельского поселения «Арахлейское» путем его обнародования на информационных стендах.
8.  Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения
      «Арахлейское»                                                                 Д.В. Нимаева